
07 de Fevereiro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1162 - Pág. 01 à 04

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº. 160/2017. AUTORIZA CESSÃO DE SERVIDORES. O
Prefeito Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o disposto no art. 59, inciso VII e o art. 143, Inciso II,
alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município, e o art. 86 § 1º e § 2º da lei
Complementar nº. 001, de 23 de dezembro de 2009. Resolve:Art. 1º - Ficam
cedidos os servidores públicos municipais:

Pertencentes aos quadros da Administração Direta, para prestarem serviços
junto ao Tribunal Regional do Trabalho de Caucaia, conforme estabelecido
no convênio nº. 65/2016. Art. 2º - A remuneração dos servidores ora
relacionados atenderá as disposições estabelecidas no Convênio nº.
65/2016. Art. 3º - O Município poderá por interesse público, requisitar os
servidores cedidos aos seus quadros funcionais, de acordo com o disposto
no referido convênio. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 07 de fevereiro de 2017.
NAUMI GOMESAMORIM - Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº. 161/2017. AUTORIZA CESSÃO DE SERVIDORES. O
Prefeito Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o disposto no art. 59, inciso VII e o art. 143, Inciso II,
alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município, e o art. 86 § 1º e § 2º da lei
Complementar nº. 001, de 23 de dezembro de 2009. Resolve: Art. 1º - Fica
cedido o servidor público municipal:

NOME FUNCAO MATRICULA
Antonio Carlos Santiago de Castro Agente Suporte Gerencial 09953
Laura Julia Souza Araujo Tavares Agente Suporte Em Saúde 10051
George Damasceno Siqueira Agente Suporte Gerencial 37359

NOME FUNÇÃO MATRICULA
Maria dos Prazeres Alexandre Auxiliar Operacional 36033

Pertencente ao quadro daAdministração Direta, para prestar serviço junto a
Defensoria Publica Geral do Estado do Ceará em Caucaia conforme
estabelecido no convênio nº. 65/2016. Art. 2º - A remuneração do servidor
ora relacionado atenderá as disposições estabelecidas no Convênio nº.
65/2016. Art. 3º - O Município poderá por interesse público, requisitar os
servidores cedidos aos seus quadros funcionais, de acordo com o disposto
no referido convênio. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 07 de Fevereiro de 2017.
NAUMI GOMESAMORIM - Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº. 162 /2017. AUTORIZA CESSÃO DE SERVIDORES. O
Prefeito Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o disposto no art. 59, inciso VII e o art. 143, Inciso II,
alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município, e o art. 86 § 1º e § 2º da lei
Complementar nº. 001, de 23 de dezembro de 2009. Resolve:Art. 1º - Ficam
cedidos os servidores públicos municipais:

NOME FUNÇÃO MATRICULA
Jardilla Maria Simões Jerônimo Agente Suporte Gerencial 46911
João David da Silva Auxiliar Operacional 00688
Ítalo Rocha de Brito Agente Suporte Gerencial 51607

Pertencentes aos quadros daAdministração Direta, para prestarem serviços
junto ao Tribunal Regional Eleitoral – 37ª Zona Eleitoral de Caucaia,
conforme estabelecido no convênio nº. 65/2016. Art. 2º - A remuneração
dos servidores ora relacionados atenderá as disposições estabelecidas no

Convênio nº. 65/2016. Art. 3º - O Município poderá por interesse público,
requisitar os servidores cedidos aos seus quadros funcionais, de acordo
com o disposto no referido convênio. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 07 de Fevereiro de
2017. NAUMI GOMESAMORIM - Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº. 163/2017. AUTORIZA CESSÃO DE SERVIDORES. O
Prefeito Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o disposto no art. 59, inciso VII e o art.
143, Inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município, e o art. 86 §
1º e § 2º da lei Complementar nº. 001, de 23 de dezembro de 2009.
Resolve:Art. 1º - Ficam cedidos os servidores públicos municipais:

NOME FUNÇÃO MATRICULA
Allan Mikaelson de Andrade Agente Suporte Gerencial 46905
Ana Vládia Vasconcelos Sobrinho Agente Suporte Gerencial 46896
Antonio Sérgio Gomes da Conceição Agente Suporte Gerencial 37369
Marinete Bezerra de Souza Agente Suporte Gerencial 35613
Andréia Nogueira de Moura Agente Suporte Gerencial 35246
Maria Silviane Góis da Silva Agente Suporte Gerencial 09974

Pertencentes aos quadros da Administração Direta, para prestarem
serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral – 123ª Zona Eleitoral de
Caucaia, conforme estabelecido no convênio nº. 65/2016. Art. 2º - A
remuneração dos servidores ora relacionados atenderá as disposições
estabelecidas no Convênio nº. 65/2016. Art. 3º - O Município poderá por
interesse público, requisitar os servidores cedidos aos seus quadros
funcionais, de acordo com o disposto no referido convênio. Art. 4º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, 07 de fevereiro de 2017. NAUMI GOMES AMORIM -
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 164 , DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017. Nomeia para
cargo de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores constantes no Anexo Único,
parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em comissão,
criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, em 07 de FEVEREIRO de 2017. LUCIANANARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 164 , DE 07 DE FEVEREIRO DE
2017.

SERVIDOR CARGO SIMB.

Maisa Heuvulla da Rocha Abreu Menezes Supervisor do Diario Oficial II CCTEC-1
Maria Aparecida Nascimento Costa Holanda de Sousa Supervisor Acomp. Folha Pagamento CCTEC-1
Aynah Seres Marques Mattos Supervisor Administrativo CCTEC-1

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
em 07 de FEVEREIRO de 2017. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeGelma Maria Leitão Barros (Interina)

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

Luciana Nara Saraiva de Amorim (Interina)

Maria Lucia Correa de Arruda

07 de Fevereiro de 2017 - Nº 1162

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20170130001 – PP 06.009/2016 Objeto: AQUISIÇÃO DE
AMBULÂNCIAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de Caucaia/CE –
Secretaria de Saúde – Secretário: Moacir de Sousa Soares. Contratado: VOUGA
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ Nº. 00.064.336/0001-18; Representante
Legal: Sr. Ademar Batista Junior - Valor Global R$ 320.000,00 (Trezentos e
vinte mil reais) Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE: 0621.10.301.0013.2.041 – Manutenção das Academias de Saúde /
06.31.10.302.0014.2.027 –Atendimento Especializados e Hospitalar de Saúde /
0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde.
Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.
Data da assinatura: 30 de janeiro de 2017. Vigência: 31 de julho de 2017.
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20170130002 – PP 06.009/2016 Objeto: AQUISIÇÃO DE
AMBULÂNCIAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de Caucaia/CE –
Secretaria de Saúde – Secretário: Moacir de Sousa Soares. Contratado:
ECOMED COMERCIAL MEDICA ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ N°.
00.284.181/0001-25; Representante Legal: Sr. Leonardo Moreira Ramos de
Vasconcelos - Valor Global R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais) Dotação
O r ç a m e n t á r i a : S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E S A Ú D E :
0621.10.301.0013.2.041 – Manutenção das Academias de Saúde /
06.31.10.302.0014.2.027 –Atendimento Especializados e Hospitalar de Saúde /

0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde.
Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.
Data da assinatura: 30 de janeiro de 2017. Vigência: 31 de julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20170130003 – PP 06.009/2016 Objeto: AQUISIÇÃO DE
AMBULÂNCIAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de Caucaia/CE –
Secretaria de Saúde – Secretário: Moacir de Sousa Soares. Contratado:
BAUMER S/A – CNPJ Nº 61.374.161/0001-30; Representante Legal: Sr.
Márcio Rodrigues de Oliveira - Valor Global R$ 66.400,00 (Sessenta e seis mil
e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE: 0621.10.301.0013.2.041 – Manutenção das Academias de Saúde
/ 06.31.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializados e Hospitalar de
Saúde / 0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde. Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente. Data da assinatura: 30 de janeiro de 2017. Vigência: 31 de julho de
2017.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20170123001 – PP 00.004/2016 – SRP. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIVERSOS COM
ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante:
Município de Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Moacir de Sousa
Soares. Contratado: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME;
Representante Legal: Sr. Pedro Anderson Ferreira de Lima - Valor Global R$
8.474,50 (Oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
10.122.0019.2.021 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE / 10.122.0091.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO À



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2017 - Nº 1162

SECRETARIA DE SAÚDE / 10.301.0013.2.023 – ATENDIMENTO BASICO
EM SAÚDE / 10.301.0014.2.226 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO PORTE III / 10.302.0014.2.028 – MANUTENÇÃO DO
CENTRO DE ATENÇÃO PSICO SOCIAL (CAPS) / 10.302.0015.2.233
MANUTENÇÃO DO CEO MUNICIPAL / 10.304.0018.2.033 – AÇÕES DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL / 10.305.0018.2.034
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS / 0631.10.302.0014.2.027
– ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE
(HMAG) / 0641.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST) - Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. Data da assinatura: 23 de janeiro de 2017.
Vigência: 21 de março de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20170123002 – PP 00.004/2016 – SRP. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIVERSOS COM ESCOPO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Moacir de Sousa Soares.
Contratado: COMERCIAL ELLEN LTDA - ME; Representante Legal: Sr.
Francisco Adriano de Sousa - Valor Global R$ 8.244,90 (Oito mil duzentos e
quarenta e quatro reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.122.0019.2.021 –
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE /
10.122.0091.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA DE
SAÚDE / 10.301.0013.2.023 – ATENDIMENTO BASICO EM SAÚDE /
10.301.0014.2.226 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PORTE III /
10.302.0014.2.028 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICO
SOCIAL (CAPS) / 10.302.0015.2.233 MANUTENÇÃO DO CEO
MUNICIPAL / 10.304.0018.2.033 –AÇÕES DE VIGILÂNCIASANITÁRIAE
AMBIENTAL / 10.305.0018.2.034 EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE
DOENÇAS / 0631.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO
E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAG) / 0641.10.302.0014.2.027 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST) -
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Data da
assinatura: 23 de janeiro de 2017. Vigência: 21 de março de 2017. MOACIR DE
SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20170123003 – PP 00.004/2016 – SRP. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIVERSOS COM ESCOPO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Moacir de Sousa Soares.
Contratado: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA -EPP; Representante Legal: Sr.
Alberto Magno de Brito Ramos - Valor Global R$ 5.975,50 (Cinco mil
novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.122.0019.2.021 –
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE /
10.122.0091.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA DE
SAÚDE / 10.301.0013.2.023 – ATENDIMENTO BASICO EM SAÚDE /
10.301.0014.2.226 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PORTE III /
10.302.0014.2.028 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICO
SOCIAL (CAPS) / 10.302.0015.2.233 MANUTENÇÃO DO CEO
MUNICIPAL / 10.304.0018.2.033 –AÇÕES DE VIGILÂNCIASANITÁRIAE
AMBIENTAL / 10.305.0018.2.034 EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE
DOENÇAS / 0631.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO
E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAG) / 0641.10.302.0014.2.027 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST) -
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Data da
assinatura: 23 de janeiro de 2017. Vigência: 21 de março de 2017. MOACIR DE
SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20170123004 – PP 00.004/2016 – SRP. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIVERSOS COM ESCOPO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretário de Saúde – Secretário: Moacir de Sousa Soares.
Contratado: LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP; Representante Legal: Sr.
Luis Carlos Maia Junior - Valor Global R$ 12.648,34 (Doze mil seiscentos e

quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Dotação Orçamentária:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.122.0019.2.021 –
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE /
10.122.0091.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA DE
SAÚDE / 10.301.0013.2.023 – ATENDIMENTO BASICO EM SAÚDE /
10.301.0014.2.226 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PORTE III /
10.302.0014.2.028 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICO
SOCIAL (CAPS) / 10.302.0015.2.233 MANUTENÇÃO DO CEO
MUNICIPAL / 10.304.0018.2.033 – AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
E AMBIENTAL / 10.305.0018.2.034 EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE
D O E N Ç A S / 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 – AT E N D I M E N TO
ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAG) /
0641.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST) - Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO. Data da assinatura: 23 de janeiro de 2017.
Vigência: 21 de março de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20170104004 - PP Nº 06.019/2015 - SRP. OBJETO:
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS 13 KG- GLP, COM ESCOPO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA; Signatários: Contratante: Município de Caucaia/CE.
– SECRETARIA DE SAÚDE - Secretário Sr. Moacir de Sousa Soares.
Contratado: CACAU GÁS LTDA ME, CNPJ 10.890.142/0001-25,
Representante Legal: Antonio Ribeiro Martins Neto, Valor Global - R$
15.600,00 (Quinze Mil e Seiscentos Reais). Dotação Orçamentária -
0621.10.301.0013.2.023 Atendimento Básico em Saúde (UBS). Elemento
Despesa – 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Data da Assinatura: 04 de
Janeiro de 2017. Vigência: até 03 de março de 2017. MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20170104001 - PE Nº 06.001/2015 - SRP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS E
HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE; Signatários:
Contratante: Município de Caucaia/CE. – SECRETARIA DE SAÚDE -
Secretário Sr. Moacir de Sousa Soares. Contratado: PROHOSPITAL
COMÉRCIO HOLANDA LTDA, CNPJ 09.485.574/0001-71, Representante
Legal: Sr. José Rufino da Silva Neto, Valor Global - R$ 6.359.995,13 (Seis
milhões trezentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e
treze centavos). Dotação Orçamentária - 0631.10.302.0014.2.027
Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde (HOSPITAL MUNICIPAL
DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA). Elemento Despesa –
3.3.90.30.00 Material de Consumo; Dotação Orçamentária -
0641.10.302.0014.2.027 Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde
(HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA). Elemento Despesa
– 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Dotação Orçamentária -
0621.10.301.0014.2.226 Manutenção dos Serviços em Urgência e Emergência
na Unidade de Pronto Atendimento Porte III (UPA). Elemento Despesa –
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Dotação Orçamentária –
0621.10.302.0015.2030 Atendimento Especializado em Saúde Bucal (CEO).
Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Dotação
Orçamentária – 0621.10.301.0013.2.023 Atendimento Básico em Saúde
(UBS). Elemento Despesa - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data da
Assinatura: 04 de janeiro de 2017. Vigência: até 31 de dezembro de 2017.
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20170104002 - PE Nº 06.001/2015 - SRP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS E
HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE; Signatários:
Contratante: Município de Caucaia/CE. – SECRETARIA DE SAÚDE -
Secretário Sr. Moacir de Sousa Soares. Contratado: PRAMED COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 11.411.336/0001-63,
Representante Legal: Sr. Márcio Kley Pereira Ladislau, Valor Global - R$
640.406,28 (Seiscentos e quarenta mil quatrocentos e seis reais e vinte e oito
centavos). Dotação Orçamentária - 0631.10.302.0014.2.027 Atendimento
Especializado e Hospitalar de Saúde (HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00
Material de Consumo; Dotação Orçamentária - 0641.10.302.0014.2.027
Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde (HOSPITAL E



PORTARIA Nº 07 /2017 - GAB/SESUTEC REVOGA a Portaria N° 050/2016 –
GAB-SESUTEC que designa o servidor Mario Regys Menezes do Amaral para
atender as demandas da Lei 12.527/2011. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
REVOGAR a Portaria n° 050/2016 – GAB-SESUTEC, de 29 de dezembro de
2016. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir da data de sua assinatura. SECRETARIA MUNICIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

MATERNIDADE SANTA TEREZINHA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo; Dotação Orçamentária - 0621.10.301.0014.2.226
Manutenção dos Serviços em Urgência e Emergência na Unidade de Pronto
Atendimento Porte III (UPA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo; Dotação Orçamentária – 0621.10.302.0015.2030 Atendimento
Especializado em Saúde Bucal (CEO). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo; Dotação Orçamentária – 0621.10.301.0013.2.023
Atendimento Básico em Saúde (UBS). Elemento Despesa - 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. Data da Assinatura: 04 de janeiro de 2017. Vigência: até
31 de dezembro de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20170104003 - PE Nº 06.001/2015 - SRP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS E
HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE; Signatários:
Contratante: Município de Caucaia/CE. – SECRETARIA DE SAÚDE -
Secretário Sr. Moacir de Sousa Soares. Contratado: CMF DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 13.414.166/0001-04, Representante
Legal: Sr. Cássio Costa Forti, Valor Global - R$ 1.334.317,61 (Um milhão
trezentos e trinta e quatro mil trezentos e dezessete reais e sessenta e um
centavos). Dotação Orçamentária - 0631.10.302.0014.2.027 Atendimento
Especializado e Hospitalar de Saúde (HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00
Material de Consumo; Dotação Orçamentária - 0641.10.302.0014.2.027
Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde (HOSPITAL E
MATERNIDADE SANTA TEREZINHA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo; Dotação Orçamentária - 0621.10.301.0014.2.226
Manutenção dos Serviços em Urgência e Emergência na Unidade de Pronto
Atendimento Porte III (UPA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo; Dotação Orçamentária – 0621.10.302.0015.2030 Atendimento
Especializado em Saúde Bucal (CEO). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo; Dotação Orçamentária – 0621.10.301.0013.2.023
Atendimento Básico em Saúde (UBS). Elemento Despesa - 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. Data da Assinatura: 04 de janeiro de 2017. Vigência: até
31 de dezembro de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20170102001 - PP Nº 06.001/2016 - SRP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS ACONDICIONADOS EM
CILINDROS COM ESCOPO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE; Signatários:
Contratante: Município de Caucaia/CE. – SECRETARIA DE SAÚDE -
Secretário Sr. Moacir de Sousa Soares. Contratado:Amazônia Gases LTDAME,
CNPJ 10.614.976/0001-08, Representante Legal: Danti Nunes Maciel, Valor
Global - R$ 225.652,00 (duzentos e vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e
dois reais). Dotação Orçamentária - 0631.10.302.0014.2.027 Atendimento
Especializado e Hospitalar de Saúde (HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00
Material de Consumo; Dotação Orçamentária 0641.10.302.0014.2.027
Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde (HOSPITAL E
MATERNIDADE SANTA TEREZINHA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00
Material de Consumo; Dotação Orçamentária - 0621.10.301.0014.2.226
Manutenção dos Serviços em Urgência e Emergência na Unidade de Pronto
Atendimento Porte III (UPA). Elemento Despesa – 3.3.90.30.00 Material de
Consumo; Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2017. Vigência: até 03 de março
de 2017. MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, em 31 de janeiro de 2017.JOSÉ
DIOGO GOMES Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

PORTARIA Nº08/2017 – GAB SESUTEC. Constitui o Grupo de Avaliação dos
Servidores em Estágio Probatório da Secretaria Municipal de Segurança Urbana
e Tecnologia.O SECRETÁRIO DE MUNICIPALDE SEGURANÇAURBANA
E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, da
Lei Orgânica Municipal, combinado com o § 2º do art. 1º do Decreto nº 100, de
01 de setembro de 2009.CONSIDERANDO o disposto no § 4º do art. 41 da
Constituição Federal, os arts. 23 e 24 da Lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro de 2009 e o Decreto nº 498 de 04 de novembro de
2013;RESOLVE:Art. 1°. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
comporem o Grupo de Avaliação com o objetivo de avaliar o desempenho dos
servidores em estágio probatório: Presidente – Benedito Iris da Cunha, Matric.
62006;Membro – Charles Duarte do Nascimento, Matric. 62229;Membro –
Victor de Almeida Barreto, Matric. 62009;Art. 2°. Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇAURBANAE
TECNOLOGIA, 31 de janeiro de 2017. José Diogo Gomes - Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

PORTARIA Nº 09/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município; e,CONSIDERANDO a necessidade de
designação de 1(um) servidor titular de cargo de provimento efetivo, para
atender as demandas da Lei da Transparência Pública – Lei 12.527/2011 –
regulamentada, no âmbito do poder Executivo Municipal, pelo Decreto n° 857,
de 10 de outubro de 2016, que obriga órgãos públicos e prestarem informações
sobre suas atividades a qualquer cidadão interessado através do SIC eletrônico e
físico. RESOLVE: Art. 1º. SUBSTITUIR o servidor responsável em atender as
demandas da Lei da Transparência Pública – Lei 12.527/2011 – regulamentada,
no âmbito do poder Executivo Municipal, pelo Decreto n° 857, de 10 de outubro
de 2016. DESTITUINDO o servidor MARIO REGYS MENEZES DO
AMARAL- MATRICULA-55982 da responsabilidade atribuída através da
Portaria N° 40/2016 – GAB/SESUTEC, de 09 de novembro de 2016 e,
DESIGNANDO o servidor VICTOR DE ALMEIDA BARRETO –
MATRICULA 34888. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,
31 de janeiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES Secretário Municipal de
Segurança Urbana e Tecnologia

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E TERMO DE ENCERRAMENTO
PROCESSO Nº 00.007/2016. Pregão presencial n° 00.007/2016. AVISO
DE ENCERRAMENTO. AS SECRETARIAS MUNICIPAIS: DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE; DE
EDUCAÇÃO; DE SAÚDE; e DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, através da Pregoeira da Comissão de
Pregões I, torna público que por instância da Administração foi
ENCERRADO o Processo Licitatório de n° 00.007/2016, referente ao
Edital 00.007/2016 - Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
que objetivava a Seleção de melhor proposta para o Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisições de combustível para os veículos
vinculados as diversas secretarias do Município. Através deste ato o
referido processo licitatório segue para arquivamento. Quaisquer outras
informações a respeito do ENCERRAMENTO /ARQUIVAMENTO deste
Processo Licitatório poderá ser obtida no Setor de Licitações, no endereço
Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade, nos dias úteis, das 8h00min
às 12h00min ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 10 de janeiro de
2017.Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CPI.

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.007/2016 – VOLUME I. Aos 10 (dez)
dias do mês de janeiro de 2017, lavrei o presente termo de encerramento do
Pregão Presencial nº 00.007/2016, oriundo do processo licitatório nº
00.007/2016 das Unidades Gestoras: PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE; EDUCAÇÃO; SAÚDE e SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, que tem como primeira folha a capa do
processo e última folha nº 472 (quatrocentos e setenta e dois) que
corresponde a este termo. Caucaia/CE, 10 de janeiro de 2017. Ana Paula
Lima Marques - Pregoeira – CPI.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE FEVEREIRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1162


